REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
B§TAI}O DO [tIO DB JANEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

Oficio n"I22/2A23

Itatiaia, 09 de maio

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, It.atiaia/R
CEP: 27 .580-000 ttatiaia/RJ

El.ri

Flr-lícrl;i.,

I

Assunto: Sol.iej-to a.s pinturas dos quebra*molas e

bairro Jardim Itatiaia.

Atenciosamente,

Documento ç.nviado ern duas vias ds igual teor

RH,CEBIDü:

s

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMPOS

BARRETO EILHO, venho através deste oficio solicitar as

pinturas dos quebra-molas e faixa de pedestre na Avenida L

Leste no bairro ,fardim f tatiaia.

Os moraCores procuraram este Vereador relatando que o

quebra-molas e faixa de pedestre da Avenida se encontra

totalmente apagado, sendo assim solicito a pintura dos mesmosí

pois a falt.a de sinalização adequada tem colocado em risco a

seguranÇa de pedestres ê condutores, principalmente em horários

de pico" Recentemente ocorreu um acidente devido a falta da

pintura do quebra-molas

Portanto, solicito a realização da pintura dos quebra-molas

e faixas de pedestres cjo bairro, a fim de gar ir a seguranÇa

de todos que circul-am pela Avenj-da.

bino Silva
r
nte CMI

üÀT,4: ! !

1

REPÚBLICA FBT}ERATTVA §O BRA§IL
E§TAI}O DO RTü T}B JÂNEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
tabinete dn Vereador |oâo MarcÍo

raÀa J\],31N* SÍLYê

Câirrara de Ítaliaia
Av. dos Expedicionários, 2CI5- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (241 33'52-2'245 - Ramal: 2I4
vereadorj oaomarciocmi thotmai I . com

[)*eilifi$l{r} e,nr,iadç: *m d**s çi*ç e}* igu*l te*r

RE]{]E&íI}G:

E=.4T4: i /

.,-Fr:\a
q!-